
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 29 de Maio de 2018 • Edição Extraordinária  1264  • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÕES 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018 

Processo n° 437/2018 

Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 

que dispensou a licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso X da Lei 

8.666/93 e Parecer Jurídico nº 116/2018, a favor de RAMIN IMÓVEIS 

LTDA - ME, tendo como objeto a locação de Imóvel para funcionamento da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comercio, Agricultura 
e Meio Ambiente, no valor mensal de R$ 6.428,46 (seis mil quatrocentos e 

vinte oito reais e quarenta e seis centavos), face ao disposto no art. 26 da Lei 

nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Primavera do Leste, 24 de Maio de 2018. 

*Carlos Eduardo Donin 

Secretária Municipal de Desenvolvimento da Indústria, 

 Comércio, Agricultura e meio Ambiente 

 

*Documento original Assinado nos autos do processo. 

 

Notícia:  

 

28/05/2018 - Gabinete do prefeito  

Primavera do Leste segue com ponto facultativo decretado 

para esta terça-feira (29) 

A reinauguração do Namei, que ocorreria nesta terça, está cance-

lada. 

A Prefeitura de Primavera do Leste informa que continua valen-

do, para esta terça-feira (29), o decreto 1.735, publicado no últi-

mo domingo (27). Um dos motivos que consta no decreto é a 

falta de alguns produtos imprescindíveis para o regular funcio-

namento das unidades administrativas, como o combustível, por 

exemplo. 

Por conta da falta de combustível também para a população em 

geral, a Prefeitura cancelou a reinauguração do Núcleo de Aten-

dimento Multidisciplinar (Namei), que ocorreria às 17h30 desta 

terça-feira (29).  Nova data deve ser divulgada assim que a para-

lisação for regularizada. 

Caso a situação em que se encontra o país não se normatize, o 

decreto publicado pode ser estendido para quarta-feira (30). 

É importante destacar que o decreto para esta terça-feira não está 

valendo para os serviços da Secretaria de Educação e Esportes e 

aos serviços essenciais da Secretaria de Saúde, como por exem-

plo, a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e Serviço de Aten-

dimento Móvel de Urgência (Samu). 

Os serviços de coleta de lixo e limpeza urbana e os departamen-

tos de Recursos Humanos e Licitação devem funcionar normal-

mente. Sobre o transporte escolar, o município segue com cinco 

linhas suspensas. Esses veículos deixam de atender aos alunos da 

região do Primavera III, Tuiuiú e Guterres. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018 

Processo n° 437/2018 

 

Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 
que dispensou a licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso X da Lei 

8.666/93 e Parecer Jurídico nº 116/2018, a favor de RAMIN IMÓVEIS 

LTDA - ME, tendo como objeto a locação de Imóvel para funcionamento da 
Secretaria Municipal Educação e Esportes, no valor mensal de R$ 6.428,46 

(seis mil quatrocentos e vinte oito reais e quarenta e seis centavos), face ao 

disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devi-
damente instruído. 

Publique-se. 

Primavera do Leste, 24 de Maio de 2018. 
 

 

*Adriana Tomasoni 
Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 

*Documento original Assinado nos autos do processo. 

 


